(a) Sirmond. præfat. ad Facund., sub init.

(b) Facund. lib. IX, cap. 5, post med.

(c) Cav. Hist. litter. tom. I, pag. 520.

(d) Dacher. Spicileg. tom. III, pag. 307, not. a, nov. edit.

(e) Natal. Alex. Hist. eccl., xcc. vi, cap. 4, art. 7, § 2.

(f) Facund. lib. I, cap. 3, infra col. 535.

(g) Mill. Prolegom. ad N. T. Gr., num. 1006.

(h) B. de Rub. Dissert. de trib. in col. Testib. capp. 7 et 10, num. 2.

(i) Horat. de Art. poet. vers. 351-355.

(j) Maff. Opusc. eccl. ad calc. Histor. theol. de Grat., pag. 88.

(k) Baun. præfat. ad tom. II Opp. Sirmond., § 4.

(l) Leon. epist. 133, tom. I edit. 2 Quesn., pag. 344.

mus. Eam vero primus agnovit Quesnellus (a), ac deinceps Ballerini fratres (b). Deinde ad ejsdem Facundi lib. iii, cap. 3, monet Montfauconius (c) locum ab auctore prolatum ex Joanne Chrysostomo (infra col. 593), exstare in homil. 83 *al.* 84 in Mat-

theum (d). Denique ad lib. iv, cap. 2 (infra col. 620), ubi mentio Martyrii *Marcipolitani*, advertit Wesselingius (e) legendum *Marcianopolitani*. At *Ἰλας σπουδαίος*.

(a) Quesn. Not. ad epist. Leon., tom. II edit. cit., pag. 507.

(b) Baller. Opp. Leon. tom. I, pag. 1315.

(c) Montf. præfat. ad tom. VII Chrysost., § 3.

(d) Chrysost. Opp. tom. VII, pag. 791.

(e) Wessel. Vet. Roman. Itiner., pag. 229.

FACUNDI, HERMIANENSIS^a EPISCOPI, PRO DEFENSIONE TRIUM CAPITULORUM CONCILII CHALCEDONENSIS LIBRI XII AD JUSTINIANUM IMPERATOREM.

PRÆFATIO.

Cum in præjudicium sancti concilii Chalcedonensis impugnatores ejus Acephali per quosdam subriperent, ut epistola Ibræ Edesseni episcopi, quam ad se delatam memorata synodus catholicam judicavit; sed et Theodorus Mopsuestenus¹, ejusque doctrina, quæ in eadem epistola Ibræ laudata est; nec non et quædam Theodoretii Cyri episcopi scripta, qui in prædicto Chalcedonensi concilio epistolam dogmaticam papæ Leonis asseruit, sub anathemate damnarentur: hoc opus suadentibus fratribus ad imperatorem Constantinopoli scripsi. Quo necdum finito ac pertractato, adductus est Romanus episcopus^b: in cujus examine cum gestis super hac causa disceptarem, mediante conflictu interrumpi acta præcepit; et ab universis episcopis qui aderamus expellit, ut scripto quisque responderet quod ei de his capitalis C videretur. Cum ergo per magistram officiorum sub

B gravi necessitate respondere constringerer, vis mihi septem dierum induciæ datæ sunt, in quibus erant etiam duo festi. Unde, ut omnia dicerem, quæ nãgis necessaria judicabam, ex his libris aliquanta decerpsi: quia non occurrebam omnia nova dicere, siquidem tria millia versuum excedit illa responsio. Sane quoniam, sicut dixi, necdum a me pertractati fuerant iidem libri, quædam testimonia pro mendositate codicum ex quibus ea posueramus, vel pro incuria translatorum, aliter continebant, quæ sic etiam in illam responsonem transcripta sunt. Idcirco igitur præloqui ac præmonere curavi, ut neminem qui memorata responsonem perfecta hos contigerit libros offendat ista diversitas; sed illic ignoscat festinanti, et huic potius credat. Nam et aliqua ibi cum perturbatione prolata moderatius hic ordinatiusque tractata sunt.